MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

UNIVERSIDADE FEDERAL DA INTEGRAÇÃO LATINO-AMERICANA
PRÓ-REITORIA DE GRADUAÇÃO

EDITAL Nº 127/2022/PROGRAD

Torna  público  o  resultado  parcial  da
homologação das inscrições do processo
de seleção de seis discentes bolsistas no
âmbito do Programa Educação Tutorial
- PET/Conexões de Saberes - Literatura
e Cultura como espaços de integração da
Universidade  no  projeto  latino-
americano.

O  PRÓ-REITOR  DE  GRADUAÇÃO  DA  UNIVERSIDADE  FEDERAL  DA
INTEGRAÇÃO LATINO-AMERICANA, designado pela Portaria UNILA nº 24/2020/GR,
de  31  de  janeiro  de  2020,  com  base  nas  atribuições  delegadas  pela  Portaria  UNILA  nº
280/2020/GR, de 21 de agosto de 2020, nos termos da legislação vigente,

CONSIDERANDO a Lei nº 11.180, de 23 de setembro de 2005 e Portaria nº 976, de 27 de
julho  de  2010,  republicada  com  alterações  em  31  de  outubro  de  2013  e  o  Manual  de
Orientações Básicas que regem o Programa de Educação Tutorial,

CONSIDERANDO o Edital PROGRAD nº 113/2021 referente ao processo de seleção de seis
discentes bolsistas no âmbito do Programa Educação Tutorial – PET/Conexões de Saberes –
Literatura e Cultura como espaços de integração da Universidade no projeto latino-americano.

RESOLVE:

Tornar público o resultado parcial da homologação das inscrições dos discentes candidatos a
bolsistas do Programa Educação Tutorial – PET/Conexões de Saberes, conforme segue:

1. DO RESULTADO PARCIAL DA HOMOLOGAÇÃO DAS INSCRIÇÕES

1.1 Nos  termos  dos  itens  6  e  7  do  Edital  PROGRAD 113/2022,  foram homologadas  as
solicitações de inscrição dos seguintes candidatos:

Nome do discente Status da Inscrição
Ana Gabriela Marcelin Gonzalez Deferida
Ana Luiza Alves de Almeida Mendes Deferida
Asmara Backerdwing Saintyl Deferida
Daniele Hermes Deferida
Estela Noemi Velazquez Leon Deferida
Gustavo dos Santos de Andrade Deferida
Hamilton de Almeida Vasques Deferida
Ilenia Beatriz Nava Zambrano Deferida
Jaqueline dos Santos Deferida
Jarold Guillermo Mérida González Deferida

Jhony Alexander Leon Soto Deferida
Jorgiane Norberto Dias de Oliveira Deferida
José Alfonso Flores Sánchez Deferida
Juan Felipe Choconta Pineda Deferida
Karina Alves de Sousa Deferida
Karina Vanessa Gerrero Penayo Deferida
Karle Ynel Zamora Laya Deferida
Kismar Daymareth Teran Cayupare Deferida
Larissa Souza Macedo Deferida
Laura Cordero Loayza Deferida
Lisandro Andrés Avila Maldonado Deferida
Lucas Teixeira dos Reis Deferida
Luís Eduardo Dall’ Soto Deferida
Luisa Fernanda Arredondo Hernandez Deferida
Maria Beatriz Barmaimon Garcia Deferida
Maria Eugênia Ramos Ferreira Deferida
Michelle Kariannys Figueroa Millian Deferida
Michelli Acosta Crespin Deferida
Nicolás Andrés Luna Deferida
Oscar Jonathan Osorio Dominguez Deferida
Rayandjy Samuel Constant Deferida
Roberto Hyppolite Deferida
Rosileia da Silva Cruz Deferida
Yordanis Crespo Urrutia Deferida
Aline de Andrade Inocêncio Indeferida – Não inseriu

Carta de Apresentação
Paula Andrea Bolanos Valencia Indeferida – Não inseriu

Carta de Apresentação

2. DAS DISPOSIÇÕES FINAIS

2.1 Conforme disposto no item 8 do Edital PROGRAD 113/2022, a próxima etapa da seleção
consistirá em entrevista a ser realizada de forma remota entre os dias 23 e 25 de agosto de
2022, a qual será agendada em edital próprio a ser divulgado no dia 28/07/2022 no Portal de
Editais da UNILA https://documentos.unila.edu.br/.

2.2  Dúvidas  referentes  ao  Edital  podem  ser  esclarecidas  através  do  e-mail
jose.schuck@unila.edu.br ou pelo Whatsapp (54) 99900-6333.

2.3 Os casos omissos serão decididos pela Pró-Reitoria de Graduação.

Foz do Iguaçu, 26 de julho de 2022.

PABLO HENRIQUE NUNES
Pró-Reitor de Graduação

mailto:jose.schuck@unila.edu.br
https://documentos.unila.edu.br/

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
UNIVERSIDADE FEDERAL DA INTEGRAÇÃO LATINO-AMERICANA
SISTEMA INTEGRADO DE PATRIMÔNIO, ADMINISTRAÇÃO E
CONTRATOS

FOLHA DE ASSINATURAS

Emitido em 27/07/2022

EDITAL Nº 127/2022 - PROGRAD (10.01.05.17)

 NÃO PROTOCOLADO)(Nº do Protocolo:

 (Assinado digitalmente em 27/07/2022 15:11 )
PABLO HENRIQUE NUNES

PRO-REITOR(A) - TITULAR

PROGRAD (10.01.05.17)

Matrícula: 2195962

Para verificar a autenticidade deste documento entre em  informando seu https://sig.unila.edu.br/documentos/
número: , ano: , tipo: , data de emissão:  e o código de verificação: 127 2022 EDITAL 27/07/2022 c042c306f2

https://sig.unila.edu.br/public/jsp/autenticidade/form.jsf